
N.  1    in data   18/01/2006 
APPROVAZIONE CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E 
CONTINUATIVA PER ASSISTENTE SOCIALE. 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista l'allegata proposta di deliberazione sottoscritta dall’Assessore alla Famiglia e Servizi 
Sociali – Bigoni Mosè Beniamino - di concerto con il Responsabile del Procedimento  relativa 
all'oggetto; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo 
della regolarità tecnica, dal responsabile del servizio competente; 
 
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di Legge 
 

DELIBERA 
 
- di approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, nel testo che si allega al 

presente atto, si da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale 
viene, altresì,  trasmessa agli stessi copia del presente provvedimento; 

 
- di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.--- 
 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N.   1       DEL    18.01.2006 
 

L’ASSESSORE ALLA FAMIGLIA E SERVIZI SOCIALI 
- BIGONI MOSE’ BENIAMINO - 

di concerto con il Responsabile di Area porta all'approvazione della Giunta Comunale la proposta di deliberazione avente 
per oggetto: “APPROVAZIONE CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 
PER ASSISTENTE SOCIALE”, nel testo che segue: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e 
Pubblica Istruzione n. 92 del 20.04.2005 con la quale si è preso atto che la dipendente comunale Citterio Cristina Maria –
Assistente Sociale è in astensione obbligatoria dal lavoro per maternità con effetto dal 21.08.2005; 
 
Vista la propria deliberazione n. 84 dell’08.09.2005, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato  approvato il contratto 
di collaborazione   coordinata e  continuativa contenente le varie fasi del programma di lavoro per lo svolgimento delle 
funzioni di Assistente Sociale, per il periodo: dal 12.09.2005 al 20.01.2006, in favore della Sig.ra Vergani Anna   nata a 
Oggiono  (Lc) il 23.10.1984, residente in Nibionno – Via Veneto n. 28/A – C.F. VRGNNA82R63G009P -  in possesso 
della laurea in sociologia - servizio sociale, iscritta all'Albo Regionale degli Assistenti Sociali al n. 4313 a partire dal 
10.08.2005; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e 
Pubblica Istruzione n. 299 del 05.12.2005 con la quale sono stato concessi alla dipendente suddetta mesi tre di astensione 
obbligatoria dal lavoro per maternità (successiva al parto), ai sensi del D. Lgs. n. 151 del 26.03.2001 – articolo 16 – lettera 
c) – a decorrere dal 28.10.2005, data effettiva del parto come certificato dall’Azienda Ospedaliera “Ospedale Civile di 
Vimercate” – Presidio “Vittorio Emanuele III” di Carate Brianza; 
 
Vista la determinazione del Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e 
Pubblica Istruzione n. 6 del 13.01.2006 con la quale sono stato concessi alla dipendente suddetta mesi cinque di 
astensione facoltativa dal lavoro per maternità (successiva al parto), ai sensi del D. Lgs. n. 151 del 26.03.2001 – articolo 
32 – comma 11 - lettera a) e più precisamente dal 29.01.2006 al 28.06.2006; 
 
Dato atto che questa Amministrazione Comunale intende prorogare l’incarico per l’espletamento delle funzioni di 
Assistente Sociale da svolgere, per il periodo dal 21.01.2006 al 28.06.2006, presso questo Comune, dandosi atto che tale 
incarico comporta lo svolgimento di attività articolate e complesse realizzabili solo mediante prestazioni professionali 
della figura dell’Assistente Sociale, considerati gli obiettivi specifici dell’Ufficio Servizi Sociali; 
 
Preso atto che l’ente non è dotato di personale idoneo avente la professionalità di Assistente Sociale in grado di garantire 
lo stesso servizio; 
 
Verificata l’impossibilità di attingere all’apporto del personale a disposizione di questo ente e valutata la sussistenza di 
una complessità delle problematiche da risolvere tale da richiedere una professionalità eccedente le normali competenze 
degli impiegati;  
  
Ravvisata la necessità di garantire lo svolgimento delle attività articolate e complesse dell’Ufficio Servizi Sociali 
avvalendosi ancora della collaborazione dell’Assistente Sociale Vergani Anna, che possiede i requisiti professionali 
previsti per legge; 
 
Visto il contratto di collaborazione coordinata e continuativa contenente le varie fasi del programma di lavoro per lo 
svolgimento delle funzioni di Assistente Sociale a tal fine predisposto e firmato per accettazione della Sig. ra Vergani 
Anna – Assistente Sociale avente durata dal 21.01.2006 al 28.06.2006; 
 
Ritenuto potersi procedere all’approvazione del suddetto contratto comportante una spesa complessiva quantificata in di �  
5.500,00.= (comprensiva delle ritenute fiscali e previdenziali previste dalla legislazione vigente); 
 
Visto l’articolo 2222 e seguenti del Codice Civile; 
 
Visti gli articoli 61, 1^ comma, 62, 63, 66 – 4^ comma – del Decreto Legislativo n. 276/2003; 
 
Visto l’articolo 110 – comma 6 – del Decreto Legislativo n. 267/2000;   
 
Con voti n. _______ favorevoli e voti n. ______ contrari, espressi nei modi e termini di legge 
 

 
 
 



 
DELIBERA 

 
-   di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’allegato contratto di collaborazione   coordinata e  
continuativa contenente le varie fasi del programma di lavoro per lo svolgimento delle funzioni di Assistente Sociale, 
per il periodo: dal 21.01.2006 al 28.06.2006, in favore della Sig.ra Vergani Anna   nata a Oggiono  (Lc) il 
23.10.1984, residente in Nibionno – Via Veneto n. 28/A – C.F. VRGNNA82R63G009P -  in possesso della laurea in 
sociologia - servizio sociale, iscritta all'Albo Regionale degli Assistenti Sociali al n. 4313 a partire dal 10.08.2005; 

 
-  di dare atto che tale servizio comporterà per il periodo sopraddetto una spesa complessiva di � 5.500,00.= 
(comprensiva delle ritenute fiscali e previdenziali previste dalla legislazione vigente); 

  
    -   di autorizzare il Responsabile di Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e 

Pubblica   Istruzione alla sottoscrizione del suddetto contratto; 
 

   -  di demandare al Responsabile Area Servizi Affari Generali, Cultura e Tempo Libero, Servizi Sociali e Pubblica 
Istruzione l’adozione delle determinazioni in merito per rendere esecutivo quanto stabilito con il presente atto.--- 

     
 
 
 
    L’ASSESSORE ALLA FAMIGLIA E SERVIZI SOCIALI 

       F.to             BIGONI MOSE’ BENIAMINO 
  


